1

广西培贤国际职业学院

学工处文件

桂培贤院学〔2022〕1 号

关于 2022 年寒假放假有关事项的通知

各二级学院、辅导员、全体学生：

为切实做好本学期期末各项学生工作，保障学生稳定有

序离校，欢度新春，并度过一个平安、快乐的寒假，根据工

作安排，现将 2022 年寒假放假有关事项做如下通知：

一、放假时间，注册时间、补交学费办法

（一）学生放假时间：2022 年 1 月 15 日-2 月 18 日，

1 月 20 日 12:00 前所有学生离校完毕，原则上不允许学生留

校。

（二）学生返校注册时间

2021 年 2 月 19 日、20 日注册，2 月 21 日（星期一）正

2

式上课。如因国家疫情防控需要有所调整，再另行通知。

（三）欠费学生缴费办法

欠费学生可在 2022 年 2月 20 日开学前到中国建设银行

进行缴费。

学院账户：广西培贤国际职业学院

账号：45001749810050705967

开户行：中国建设银行平果支行

缴费时务必备注上年级专业、学号、姓名，保管好单据，

开学后在一周内到我校财务处核查学费到账情况。

二、切实做好管理工作，确保安全稳定

（一）辅导员务必要求所带学生在 1 月 13 日前必须完

成《2022 年寒假假期去向表》（附件 1）填写。学生放假离

校后，在钉钉中提交“假期离校”申请，并认真阅读知晓《培

贤学院假期安全承诺书》。

（二）1 月 15 日开始放假，辅导员和二级学院严格审批

学生提前离校的请假手续。对擅自提前离校的学生，辅导员

必须做好动向追踪，主动联系家长，同时做好深刻的思想教

育、安全教育工作。与学生明确放假必须离校的时间为 1 月

21 日 12:00 前，后勤将自 1 月 21 日 14:00 起统一关闭水电，

封闭宿舍，以便进行设施设备维护。

（三）辅导员必须在 1 月 13 日上午 12:00 前完成本班

寒假离校人数统计，将《2022 年寒假假期去向表》（附件 1）

提交到二级学院，二级学院于 1 月 14 日（星期五）16:00 前

完成汇总，并提交电子档和加盖二级学院公章纸质版到学工

处。

（四）收假后，辅导员认真做好班级返校情况登记（见

3

附件 2）。各二级学院做好新学期到校学生人数的统计汇总，

将《2022 年寒假二级学院返校汇总表》（见附件 3）于 2 月

22日16:00前将加盖公章纸质版和电子档材料提交到学工处。

（五）辅导员在核实本班学生的到校情况后，打印《报

到注册登记表》并要求已到校的学生在登记表上签字报到，

同时报告本班学生回校情况，未回校的要注明原因。经我校

统一安排在外地实习的学生，在带队老师或辅导员核实学生

到位情况后，由学工处统一办理报到注册手续。

三、开展有针对性的安全教育主题班会，严防事故发生

各班级要在学生离校前，集中开展“疫情防控须知及注

意事项、安全燃放烟花爆竹、防火、防盗、防抢、防诈骗、

防传销、防交通事故、防煤气中毒、防食物中毒、防冬寒等

自然灾害、防不法侵害、防邪教组织”为重点的安全教育主

题班会活动，教育学生增强安全防范意识，掌握基本安全常

识，提高自防自救能力。班会在 1 月 14 前完成，同时做好

班会记录，二级学院做好监督和班会图文总结，于 1 月 17

日 16:00 前将总结的电子档发到学工处。

四、假前全员进行校园卫生清洁，创建美丽培贤

树立热爱培贤意识，从卫生清洁做起。1 月 15 日放假前，

各二级学院围绕“携手共建美丽培贤”为主题，组织学生对

校园卫生进行大扫除。各二级学院可根据实际情况制定本分

院的清洁实施方案并执行，保证安全清洁，坚持清洁无死角

的原则。清洁工具自行解决，同时可向后勤部门借用。由校

领导、后勤处、校办、教务处等人员组成督查组，于 1 月 15

日下午 17:30 对校园进行巡查。另请各二级学院在 1 月 18

日前 18:00 提交活动开展情况的图文总结到学工处陈锦娟老

4

师处。

清洁区域安排如下：

清扫区域 负责学院 责任人 备注

门卫岗往外到校门口 1、2

号教师公寓楼 1 楼区域、

培贤酒店后的校道、文化

广场、1-2 栋宿舍楼周围

100 米内的花圃及地面

外国语学

院

潘霜梅 包含停车场，

一楼商业街、

互联网+基地

的外围地面

1 号教学楼周边区域，含教

学楼中间楼梯部分，3-4

栋宿舍楼周围 100 米内的

花圃及地面

互联网营

销学院

黄吉萍 清洁教学楼

桌面污渍，窗

户，清洁死角

等

2 号教学楼周边区域，含教

学楼中间楼梯部分、5-7

栋宿舍楼及国际交流中心

周围 100 米内的花圃及地

面

艺术工程

学院

谭岳霖 清洁教学楼

桌面污渍，窗

户，清洁死角

等

学院内所有运动场（羽毛

球场、篮球场、足球场）、

8-13 栋宿舍周围范围内花

圃及地面

财经管理

学院

黄飞 含足球场后

面区域

六、安全应急处理方式

如发生安全事故和案件，要及时报后勤保卫处，紧急情

况可同时拨打 110（公安报警）或 119（火警）。

5

后勤电话：0776-2630555；

学院警卫室值班电话：18177615952；

学院值班电话：0776-2630888

附件：1.2022 年寒假假期去向表

2.2022 年寒假学生返校班级汇总表（辅导员）

3.2022 年寒假学生返校汇总表（二级学院）

广西培贤国际职业学院学工处

2022 年 1 月 10 日

抄送：二级学院、辅导员

广西培贤国际职业学院学工处 2022年1月10日印发